办理类型：B

临 沂 市 交 通 运 输 局
临交便字〔2020〕62号

对市政协十五届四次会议第 511 号

提 案 的 答 复

凌华代表：

您提出的《关于到学校为学生集中办理公交卡的建议》收

悉，现答复如下：

首先感谢您对公交事业的关心和支持。近年来，公交集团

一直致力于为广大市民包括中小学生提供便利、实惠的乘车服

务，不断提高服务水平和服务质量，特别是公交学生卡的办理

方面，公交集团推出了多项便利措施：一是自 2019年 8月，

办理学生卡实现一次办好，减少原有一月后取卡的流程。二是

学生卡办理无需本人到现场拍照，只需提供小 2寸照片和有效

身份证件即可办理。三是自 2018 年 10 月学生卡在9年义务教

育期内无需审验，升高中时审验一次即可。四是集中上门办理

业务。包括涑河小学、半程中小学、册山中小学、李官中小学、

育杰实验学校、临沂第三、第四、第七、第三十二、第三十五

中学等学校，每年 9月份公交集团都会开展“办卡进校园”活

动，集中到学校办理学生卡，方便广大师生乘车。

非常感谢您给提出的宝贵意见和建议，我们将督导公交集

团积极与教育部门沟通，积极完善业务流程，将上门办理学生

卡工作开展的更加全面、严密、细致，确保每个学校每名学生

都服务到位。

再次感谢您对公交事业的关心和支持。

临沂市交通运输局

2020年 10月 12 日

（此件主动公开）

联系单位及电话：临沂市交通运输局 8126008

抄送：市政协提案工作委员会，市政府督查室